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عاملان حادثه تروریستی اربیل هنوز ناشناس هستند

بغداد - ایرنا - دستگاه های امنیتی اقلیم کردستان عراق با گذشت چندین ساعت از حادثه تروریستی که منجر به قتل

معاون سرکنسول ترکیه در اربیل و چند تن دیگر در روز گذشته (چهارشنبه) شد، هنوز نتوانسته اند عاملان اصلی حمله را

شناسایی کنند.

کُرد ترکیه موسوم به ابتدای وقوع حمله به سمت حزب کارگران  اتهام در  در حالی که انگشت 
پ.ک.ک گرفته و گفته شد که این حزب در مقابل قتل تعدادی از فرماندهانش به دست نیروهای
ترکیه دست به این ترور زده، اما این حزب هرگونه ارتباط خود را با این حادثه رد کرده، امری که

بیش از پیش این حادثه و عوامل حمله را در هاله ای از ابهام فرو برده است.
رسانه های کردزبان شمال عراق امروز پنجشنبه به نقل از «دیار دنیر» مسوول رسانه ای در حزب
کارگران کرد ترکیه آورده اند که پ.ک.ک هرگونه ارتباط خود را با این حمله رد کرد و گفته است که

هیچ اطلاعی از عوامل حمله اربیل ندارد.
با وجود اینکه سازمان امنیت اقلیم کردستان عراق موسوم به «آسایش» تدابیر امنیتی شدیدی را
از بیانیه اولیه ای که درباره وقوع حادثه صادر کرده، بعد از حادثه اتخاذ کرد، اما هنوز به غیر 

نتوانسته است اطلاعات بیشتری درباره عوامل حمله ارائه کند.
تاکنون «نیچروان بارزانی رییس و «مسرور بارزانی» نخست وزیر دولت محلی اقلیم کردستان در

بیانیه های جداگانه این حادثه را محکوم و وعده شناسایی عاملان حادثه را داده اند.
وزیر امور خارجه ترکیه نیز ساعاتی بعد از حادثه با همتای عراقی خود و همچنین مسرور بارزانی

پیرامون حادثه تماس گرفت.
در هر دو این تماس ها بر ضرورت حفظ امنیت و ثبات در اقلیم کردستان و عدم اثر گذاری این

حادثه بر روابط بین عراق و ترکیه تاکید شده است.
وزارت امور خارجه عراق نیز بیانیه ای جداگانه در این خصوص صادر کرده و حادثه تروریستی در

اربیل را محکوم کرده است.
در تازه ترین اتفاق پیرامون حادثه تروریستی، رسانه های کردزبان شمال عراق امروز پنجشنبه اعلام
کردند که یکی از مجروحان حادثه از اهالی اقلیم کردستان عراق است، ساعاتی بعد از هجوم براثر

شدت جراحات، شامگاه دیشب جان خود را از دست داد.
فرد متوفی «بشدار رمضان» نام دارد که از اهالی «دیانه» از توابع اقلیم کردستان عراق است و به
براثر نوشته رسانه های کردزبان شمال عراق، به طور تصادفی در محل حادثه حضور داشته و 

تیراندازی ها مجروح شده بود.
علاوه بر این شهروند کُرد، «نریمان عثمان» یکی دیگر از شهروندان کردستان عراق بوده که او نیز

درجریان تیراندازی به قتل رسید.
تبعات حمله به  عراق نسبت  در شمال  کرد  برجسته  از شخصیت های سیاسی  برخی  همزمان 

مسلحانه ابراز نگرانی کرده اند.
«سروه عبدالواحد» نماینده سابق پارلمان عراق و عضو برجسته جریان «نسل جدید» (از احزاب
اپوزیسیون کرد شمال عراق) در واکنش به این حادثه در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشته است
که حادثه ترورر دیپلمات ترکیه ای از سوی یک گروه ناشناس، ناقوس خطر امنیت را در کردستان

عراق به صدا در آورده است.
«هشام الهاشمی» کارشناس برجسته امنیتی نیز در صفحه شخصی خود گفته است که عوامل حمله
مسلحانه از عناصر حزب کارگران کرد ترکیه هستند و از دولت محلی اقلیم کردستان و دولت مرکزی

عراق خواسته است تصمیم جدی برای بیرون کردن آنها از خاک عراق اتخاذ کنند.
اما «عبدالکریم خلف» سخنگوی اسبق وزارت کشور عراق و از کارشناسان امنیتی برجسته این کشور،
عامل حمله مسلحانه را یک نفر معرفی کرده و گفته است که فرد مهاجم، دو سلاح کمری در اختیار

داشته و معاون کنسولگری را به قتل رسانده است.
این کارشناس امنیتی عراق گفته است که چگونه فردی که دو سلاح کمری در اختیار دارد در اربیل
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آزادانه حرکت می کند و هیچ گونه نسبت به او شک و شبهه وجود ندارد.
فرماندهی سازمان امنیت منطقه کردستان در بیانیه ای در ساعات اولیه وقوع حادثه گفته بود که
یک حمله مسلحانه در رستورانی در اربیل اتفاق افتاد و براثر آن یکی از کارکنان کنسولگری ترکیه و

یک شهروند دیگر کشته شدند و یک نفر نیز زخمی شد.
اتباع خارجی مقیم به ویژه دیپلمات ها اربیل و همه  آسایش گفته است که به شهروندان در 
اطمینان می دهد که اجازه نمی دهد امنیت و ثابت در این شهر متزلزل شده و جستجو و تحقیق به

دنبال عوامل حمله آغاز کرده و مهاجمان به مجازات عادلانه خواهند رسید.
سایت خبری «روداو» نزدیک به حزب دمکرات کردستان عراق در این خصوص گفته است که
تیراندازی در داخل یک رستوران در اربیل که تعدادی از کارکنان کنسولگری ترکیه در آنجا حضور

داشتند اتفاق افتاد و معاون سرکنسول ترکیه به همراه همراهانش در این تیراندازی کشته شدند.
نفر عنوان کرده و گفتند که حمله را سه  ابتدای حادثه، تعداد کشته ها  رسانه های عراقی در 
مسلحانه در منطقه «عینکاوه» اربیل اتفاق افتاده و مهاجمان کارکنان کنسولگری ترکیه در اربیل را

هدف قرار داده بودند.
برخی از منابع خبری نیز از درگیری نیروهای امنیت منطقه کردستان عراق موسوم به «آسایش» با

افراد مسلح خبر داده بودند و در همین راستا جاده اربیل به مخمور بسته شد.
براساس این گزارش، نیروهای آسایش در همان ساعات اولیه وقوع حادثه ترور، در منطقه عینکاوه،

مقررات منع تردد اعمال کرده و جستجوی امنیتی را به دنبال نیروهای مهاجم آغاز کرداند.
ترکیه در روزهای اخیر در چند مورد شمال عراق را به بهانه وجود عناصر حزب کارگران کرد ترکیه در

این مناطق تحت بمباران هوایی قرار داده است.
این درحالیست که برخی منابع خبری در همان ساعات اولیه عملیات ترور دیپلمات های ترکیه را در
اربیل واکنشی به کشته شدن دو فرمانده حزب کارگران کردستان (پ ک ک) به دست نیروهای

ترکیه عنوان کرده بودند.
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